
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467 Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04949/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: COORDENAR, ACOMPANHAR E MONITORAR OPERACIONALMEN-
TE O CURSO DE BUSCA E RECAPTURA - COBRA.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 02/07/2023 a 06/07/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
5953975; ANDRE LOPES CORDEIRO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 961809
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05101/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: MANUTENÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA DISCIPLINA DOS ALUNOS; 
OPERACIONAR E APOIAR AS AÇÕES RELATIVAS DO CURSO E EVENTOS DA 
NATUREZA EDUCACIONAIS; ASSISTÊNCIA AO COORDENADOR AOS DO-
CENTES; ORDEM. INFORMAÇÕES E RECOMENDAÇÕES DE ORDEM GERAL.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 30/04/2023 a 01/05/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5949985; DIEGO MONTEIRO SANTANA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 961791
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 05187/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 06/07/2023 a 07/07/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: VISTORIA TÉCNICA E ORIENTAÇÃO NA CONSTRUÇÃO DE SALA; 
CABINES E PROJETOS EXECUTIVOS E DOCUMENTOS TÉCNICOS REFEREN-
TES A INSTALAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO.
5921566; RAFAELA MARIA COLARES VIANA; TECNICO EM GESTAO DE IN-
FRA-ESTRUTURA/ARQUITETURA;
Objetivo: VISTORIA TÉCNICA E ORIENTAÇÃO NA CONSTRUÇÃO DE SALA; 
CABINES E PROJETOS EXECUTIVOS E DOCUMENTOS TÉCNICOS REFEREN-
TES A INSTALAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO.
5959985; TCHEYCE KIZZI SANTOS LIMA; SECRETARIO DE DIRETORIA;
Objetivo: CONDUZIR A VTR COM AS SERVIDORAS.
57191223; MARCELO TONIO NAHUM FERNANDES; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 961792
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04650/0223/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: MOCAJUBA;
Destino: BELÉM;
Período: 07/06/2023 a 07/06/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: DESLOCAR-SE ATÉ O HOSPITAL PARA FINS DE LEVAR MATERIAL 
PARA EXAME.
5952825; LENILSON AMARAL DOS SANTOS; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Objetivo: CONDUZIR A VTR ATÉ O HOSPITAL PARA FINS DE LEVAR MATE-
RIAL PARA EXAME.
5850576; ANDERSON CORREA VIEIRA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 961799

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 886/23/DGP/SEAP, de 04/07/23
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023/GAB/SEAP, de 
30/01/2023.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550, de 13/04/2021.
RESOLVE: CONCEDER FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, aos 
servidores abaixo relacionados, a serem gozados no período determinado:
Nº; NOME; MATRÍCULA; EXERCÍCIO; 1º PERÍODO; 2º PERÍODO
1; ALEXANDRO PESSOA DA SILVA ; 5953886; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 
16.01.24 a 30.01.24 / 2; ALINE DOS SANTOS MENDONCA ; 5900817; 
2022; 16.08.23 a 30.08.23; 11.09.23 a 25.09.23 / 3; AMANDA PALME-
RIM DOS SANTOS ; 5928698; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 04.12.23 a 
18.12.23 / 4; ANA LAURA PEREIRA DE MELO DIAS; 5916129; 2023; 
15.08.23 a 29.08.23; 02.10.23 a 16.10.23 / 5; ANTONIO PEREIRA DA SIL-
VA ; 54180181; 2023; 15.08.23 a 29.08.23; 15.12.23 a 29.12.23 / 6; AR-
THUR ARAUJO CORREA; 55208338; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 15.09.23 
a 29.09.23 / 7; BRENDA CAROLINE OLIVEIRA REBELO; 7565397; 2023; 
01.08.23 a 15.08.23; 02.10.23 a 16.10.23 / 8; CARLOS FELIPE DE AL-
MEIDA CAVALCANTE; 5954091; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 16.11.23 a 
30.11.23 / 9; DEBORA DA SILVA CUENTRO; 5909858; 2022; 16.08.23 a 
30.08.23; 16.11.23 a 30.11.23 / 10; DENISE LOPES DA SILVA; 57174796; 
2023; 18.08.23 a 01.09.23; 22.12.23 a 05.01.24 / 11; DIEGO EUCLIDES 
CORDEIRO MARQUES ; 5952586; 2022; 16.08.23 a 30.08.23; 30.10.23 a 
13.11.23 / 12; ELISONEIDE DE NAZARE FREITAS RODRIGUES; 5535034; 
2023; 28.08.23 a 11.09.23; 26.01.24 a 09.02.24 / 13; EVIFRAN CARNEIRO 

MARANHAO; 5930472; 2023; 01.08.23 a 15.08.23; 12.10.23 a 26.10.23 
/ 14; FLAVIO PEREIRA REIS; 5954302; 2023; 15.08.23 a 29.08.23; 
15.02.24 a 29.02.24 / 15; GABRIEL DO NASCIMENTO RODRIGUES; 
55208813; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 04.12.23 a 18.12.23 / 16; GA-
BRIELA DE FATIMA ARAUJO DA SILVA BORGES; 5964202; 2023; 16.08.23 
a 30.08.23; 11.09.23 a 25.09.23 / 17; JOAO BISPO DA SILVA; 55209238; 
2023; 01.08.23 a 15.08.23; 02.01.24 a 16.01.24 / 18; JOSE JULIO PAULI-
NO JUNIOR ; 57209992; 2023; 17.08.23 a 31.08.23; 20.12.23 a 03.01.24 
/ 19; JOSIANE MIRANDA MACIEL; 57198089; 2023; 01.08.23 a 15.08.23; 
01.11.23 a 15.11.23 /  20; JULIANE MARIA SOUSA SANTOS; 55208463; 
2023; 07.08.23 a 21.08.23; 02.01.24 a 16.01.24 / 21; LARA ALMEIDA DE-
CKER; 55209595; 2023; 01.08.23 a 15.08.23; 16.10.23 a 30.10.23 / 22; 
LARISSA SALES PEREIRA; 5953273; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 16.11.23 
a 30.11.23 / 23; LINDOMAR BARROS DOS SANTOS ; 5950067; 2023; 
15.08.23 a 29.08.23; 15.09.23 a 29.09.23 / 24; LUCAS FRIAS MARTINS 
CARACIOLO; 5963134; 2022; 01.08.23 a 15.08.23; 16.10.23 a 30.10.23 
/ 25; LUCIVAL DO SOCORRO ANDRADE FERREIRA ; 5952338; 2022; 
01.08.23 a 15.08.23; 02.01.24 a 16.01.24 / 26; MARCELO PINTO DIAS; 
5953912; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 16.11.23 a 30.11.23 / 27; MARIA 
EDUARDA MIRANDA RODRIGUES; 55208387; 2023; 03.08.23 a 17.08.23; 
06.11.23 a 20.11.23 / 28; MARIA ILZANEI GOES NOGUEIRA; 5952492; 
2022; 17.08.23 a 31.08.23; 16.10.23 a 30.10.23 / 29; MICHELE DO SO-
CORRO DA COSTA MARQUES ; 55208510; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 
18.09.23 a 02.10.23 / 30; PAULO PEREIRA MORAES ; 54188671; 2023; 
01.08.23 a 15.08.23; 15.12.23 a 29.12.23 / 31; RAFAELA PEREIRA DA 
CRUZ; 5957487; 2023; 16.08.23 a 30.08.23; 16.11.23 a 30.11.23 / 
32; SARA OLIVEIRA DE SOUSA CARVALHO; 5952445; 2022; 21.08.23 a 
04.09.23; 16.10.23 a 30.10.23 / 33; TANIA GABIELLE LIMA FREITAS ; 
5952833; 2022; 01.08.23 a 15.08.23; 01.11.23 a 15.11.23 / 34; TCHEYCE 
KIZZI SANTOS LIMA; 5959985; 2023; 15.08.23 a 29.08.23; 15.11.23 a 
29.11.23 / 35; THIAGO AFONSO DE JORGE TEIXEIRA ; 5921308; 2023; 
16.08.23 a 30.08.23; 08.12.23 a 22.12.23 / 36; URIEL MENDES MARQUES 
; 5950173; 2023; 15.08.23 a 29.08.23; 15.10.23 a 29.10.23 / 37; WELI-
TON MACIEL PEREIRA; 55208455; 2023; 15.08.23 a 29.08.23; 26.12.23 a 
09.01.24 / 38; WESKLEY BRUNO SIQUEIRA DE ABREU ; 5952312; 2022; 
16.08.23 a 30.08.23; 25.10.23 a 08.11.23.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 961659

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

EXCLUSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 922/23/DGP/SEAP, de 11/07/23.
EXCLUIR nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, da portaria de 
férias nº 885/23/DGP/SEAP, de 04/07/23, publicada no DOE nº 35.466, de 
11/07/23, o servidor IGOR DIAS CASTELO BRANCO, Matrícula nº 5949832.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 961443

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 5363/2023/CRH/DGP/SEAP
Belém, 11 de Julho de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR do (a) servidor (a) ALESSANDRA MARTINS GUERRA, matrícula 
funcional nº 5940756/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente 
sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 14/06/2023.
CONCEDER ao (à) servidor (a) KATIA VANILZA SOUZA DA SILVA, matrí-
cula funcional nº 54188513/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no 
incidente sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 
01/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 961535
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
ATO: EXTRATO DE TERMO ADITIVO
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, 
e alterações (DOE 27.065 DE 30/09/91).
PROCESSO PAE: 2023/179655.
Prorrogação de contrato administrativo dos servidores temporários da área 
meio abaixo relacionados.
NOME; MATRÍCULA; CARGO; PERÍODO
ADRIANO RODRIGUES DA COSTA; 5890116; 
TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA; 01/07/2023 A 31/01/2024
ALANDELK SILVA BATISTA; 55208494; 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 01/07/2023 A 31/01/2024
ALESSANDRA CELUTINA PAES DE SOUSA; 5915052; 
TECNICO EM GESTAO PUBLICA; 01/07/2023 A 31/01/2024
ALEXANDRE AMARO DA SILVA; 55208448; 
ASSISTENTE DE INFORMATICA; 01/07/2023 A 31/01/2024
ALINE MAGALHAES ROCHA DOS SANTOS; 97571417; 


